MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO EDITAL PPGCS nº 01/2022
DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DO/AS CANDIDATO/AS DOCENTES CREDENCIADO/AS DO PPGCS-UFSB PARA O QUADRIÊNIO

2021/2022/2023/2024

A Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), instituída pela Portaria
34/2021 CFDT, torna público o resultado da segunda etapa do processo de credenciamento, com a divulgação preliminar do/as candidato/as docentes
credenciado/as:

INSCRIÇÃO Situação Linha de Pesquisa Categoria

***.***.390-53 Credenciado(a) I - Relações socioambientais Permanente

***.***.918-97 Credenciado(a) III - Recursos Agrossilvopastoris Permanente

***.***.417-14 Credenciado(a) II - Recursos naturais e ambientais Colaborador

***.***.659-68 Credenciado(a) II - Recursos naturais e ambientais Permanente

Os RECURSOS ao resultado desta etapa, conforme previsão do Edital, serão apreciados pela Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes,
devendo o/a candidato/a apresentar sucinta e objetivamente as razões para a contestação do resultado, apresentando a documentação faltante, se for o caso.
Devem ser encaminhados ao e-mail da Comissão de Avaliação (ppgcs.ufsb@gmail.com), contendo o nome do programa e o nome completo do candidato. O
julgamento dos recursos não gera efeitos suspensivos das etapas deste processo seletivo.

Teixeira de Freitas, 04/04/2022.

Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)
Portaria 034 / 2021 CFDT UFSB